1

证券代码：600839            证券简称：四川长虹         公告编号：临 2024-028 号

四川长虹电器股份有限公司
第十二届董事会第八次会议决议公告

四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”或“四川长虹”）第十二届

董事会第八次会议通知及会议材料于 2024 年 5 月 29 日以电子邮件方式送达全

体董事，会议于 5 月 31 日以通讯方式召开。会议应出席董事 9 名，实际出席董

事 9名，公司全体监事及高级管理人员列席了会议。会议召开符合《公司法》及

《公司章程》的规定。会议由董事长柳江先生主持，经与会董事充分讨论，审议

通过了如下决议：

一、审议通过《关于向国家开发银行申请授信额度的议案》

为扩展融资渠道，优化公司负债结构，会议同意公司向国家开发银行四川省

分行申请总额不超过 1亿元、期限为 3年期的中长期流动资金贷款授信，具体贷

款金额、期限、利率、信用结构最终以银行授信批复为准。同意授权公司董事长、

总经理、财务总监在国家开发银行四川省分行批复的授信额度内根据公司生产经

营需要决定办理贷款业务。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

二、审议通过《关于开展远期外汇交易业务的议案》

公司为有效规避进出口业务和短期外币借款形成的外汇风险（包括汇率和利

率），降低汇率和利率波动对公司的影响，会议同意公司自有业务的外汇风险管

理策略如下：1．被套期项目：基于业务产生的外汇敞口及时锁定，外汇敞口包

括账面资产、账面负债和不可撤销订单；其中，不可撤销订单指尚未确认的确定

承诺；尚未确认，是指尚未在资产负债表中确认；确定承诺，是指在未来某特定

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 2

日期或期间，以约定价格交换特定数量资源、签订具有法律约束力的协议。2．外

汇敞口锁定时间及比例：外汇敞口产生后 7个可交易日内完成锁定；每月末外汇

敞口锁定比例控制在 80%-100%。3．套期工具：只允许操作普通远期、普通掉期

和简单期权（期权不包括单卖期权）。4．公司海外业务由于经营亏损，预期内

无现金流可匹配的外汇往来风险敞口不锁定，通过后续增量利润及债转股或增资

等方式从根本上消除外汇敞口。

会议同意公司及下属子公司（不包括公司下属上市子公司长虹美菱股份有限

公司及其下属子公司、长虹华意压缩机股份有限公司及其下属子公司、长虹佳华

控股有限公司及其下属子公司）开展基于套期保值的远期外汇交易业务，总额度

不超过 32.33 亿美元，且任一时点的交易金额不得超过已审议额度。额度有效期

为自股东大会审议通过之日起 12 个月内。同意授权公司经营层根据公司生产经

营需要在上述额度内办理远期外汇交易业务。

会议同意《四川长虹关于开展远期外汇交易业务的可行性分析报告》。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

本议案在提交董事会审议前，已经公司董事会战略委员会审议通过。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本议案

尚需提交公司股东大会审议。

详细内容请参见公司同日披露的《四川长虹关于开展远期外汇交易业务的公

告》（临 2024-029 号）。

三、审议通过《关于召开 2023 年年度股东大会的议案》

根据公司经营工作的需要，会议同意公司于 2024 年 6 月 25 日以现场投票

与网络投票相结合的方式召开 2023 年年度股东大会，审议《公司 2023 年年度报

告（全文及摘要）》《公司 2023 年度董事会工作报告》等事项。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

详细内容请参见公司同日披露的《四川长虹关于召开 2023 年年度股东大会

的通知》（临 2024-030 号）。

 3

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2024 年 6 月 4 日